VENTAJAS Y CARACTERÍSTICAS
EFICIENCIA ENERGÉTICA
Al igual que todos los calentadores HOTflow®, el
CKM es una alternativa eficiente a los calentadores
de convección tradicionales para grupos
electrógenos comunes y aplicaciones de motores de
equipo pesado. La circulación forzada, impulsada por
bomba, garantiza un calentamiento parejo y uniforme

Fijo, 100 – 120 °F (38 – 49 °C)
Control de
temperatura máxima
205 °F (96 °C)
Potencia de la bomba 70 W (50 Hz) / 97 W (60 Hz)
Caudal 9 gpm a 10 pies WC (34.1 L/min a 3.0 m WC)
Entrada/salida SAE J1926/1:1 5/16-12
INFORMACIÓN DE PEDIDO
CKM
Cilindrada
Alimentación Sistema de calentamiento
V Hz kW Amperios Número de modelo
1000 – 1500 CID
15 – 23 l
120 60 3 25.0 CKM1030160-000
230 50 3 13.0 *CKM1030250-000
240 60 3 13.0 CKM1030260-000
1500 – 2000 CID
23 – 30 l
230 50 4 13.0 *CKM1040250-000
240 60 4 16.7 CKM1040260-000
2000 – 2500 CID
30 – 38 l
230 50 5 21.7 *CKM1050250-000
240 60 5 20.8 CKM1050260-000
2500 – 3000 CID
38 – 50 l
230 50 6 26.1 *CKM1060250-000
240 60 6 25.0 CKM1060260-000
* – Cumple con la normativa CE
(Todos los otros modelos – con
reconocimiento de UL/C-US)
.